UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG

Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 98212-3551

Resultado da primeira etapa da seleção para cadastro de reserva de Monitor do
Programa Imersão Docente: Projeto Ensino e Pesquisa (48 horas mensais) para
atuar junto ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 028/2021.

Aos 22 dias do mês de junho de 2021, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 028/2021 DE
SELEÇÃO PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO ENSINO E
PESQUISA, reuniu-se a comissão de seleção, constituída pela Professora Ana Cristina
Ribeiro Vaz, pela Professora Elaine Soares França e pelo Professor Ismael Krishna de
Andrade Neiva, para cadastro de reserva de monitor(a) bolsista para atuar ao Centro
Pedagógico da UFMG. Foram analisados o perfil, o histórico escolar e as respostas ao
formulário de inscrição dos 09 (nove) candidatos(as) inscritos(as). Foram aprovados(as)
os(as) candidatos(as) com RSG maior do que 2 (dois) ou NSG maior do que 60
(sessenta), que correspondem ao perfil a que o edital se destina e que obtiveram pelo
menos 70% (setenta por cento) de aproveitamento na avaliação das respostas ao
formulário de inscrição. Após análise, a comissão de seleção convoca os(as)
candidatos(as) abaixo listados(as) para entrevista nos dias e horários indicados:

Candidato(a) Data Horário
Link para acessar a sala da

entrevista

Alberto Gusmão da Silva 24/06/2021 14:00 https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx

Davi Fernandes Evangelista dos Santos 24/06/2021 14:00 https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx

Kyria Estefany Da Cruz Araújo/ 24/06/2021 14:00 https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx

Maryana Lucas Miranda Batista 24/06/2021 14:00 https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx

Sergio Craverath Nogueira Filho 24/06/2021 14:00 https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx

Welbert Junior Carvalho Valnei 24/06/2021 14:00 https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx

Ana Cristina Ribeiro Vaz
Professor do Núcleo de Ciências – CP/EBAP/UFMG

Elaine Soares França

Professora do Núcleo de Ciências – CP/EBAP/UFMG

Ismael Krishna de Andrade Neiva
Professor do Núcleo de História – CP/EBAP/UFMG

https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx
https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx
https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx
https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx
https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx
https://meet.google.com/ijg-hjsh-fvx